
 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ - AV. NAZARÉ, 766. BAIRRO NAZARÉ. CEP 66.040-145-

BELÉM – PA FONE: (91) 3321-0119 / 3241-6011 - www.mpc.pa.gov.br – e-mail: limitacoes@mpc.pa.gov.br 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

                                 Pregão Eletrônico nº 12/2020 

O Pregoeiro do Ministério Público de Contas do Estado, Sr. Akyson 

Ferreira da Silva, comunica a suspensão do Pregão Eletrônico nº 12/2020 - 

MPC/PA, Processo nº 2020/894811, previsto para abertura da sessão no dia 

17/12/2020 ás 09:00 horas, cujo objeto é a contratação de empresa para 

prestação do serviço de LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES E 

TEMPORÁRIOS DE USO DE SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR 

necessários para a melhor execução das atividades do Ministério Público de 

Contas do Estado, por necessidade de retificação do instrumento 

convocatório e Termo de Referência, e esclarecendo que a nova data para 

republicação será informada pelos mesmos canais. 

 

                                                Belém, 16 de dezembro de 2020. 

 
Akyson Ferreira da Silva 

Pregoeiro - MPC/PA 
Matrícula 200109 



 

Protocolo de recebimento de matéria
 

Protocolo 612688

O Imprensa Oficial do Estado do Pará declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema e-Diário, para
publicação no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário
Publicador o conteúdo da matéria e a data de publicação selecionada.

 

Identificação do REMETENTE

 

Identificação da MATÉRIA

Cliente MINISTÉRIO PUBLICO DE CONTAS ESTADO DO PARA
Publicador NAZARÉ DO SOCORRO GILLET DAS NEVES
Data de envio da publicação 16/12/2020 13:28:10
Data de publicação no Diário
Oficial

17/12/2020

Protocolo 612688
Entidade MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
Categoria de publicação Outros Atos Oficiais
Situação Confirmada
Versão 1

Imprensa Oficial do Estado do Pará 
CNPJ: 04.835.476/0001-01 
Travessa do Chaco nº 2271 
Marco,Belém - PA 
CEP: 66093-410

Publicações e Assinaturas
(91) 4009-7801

atendimento@ioe.pa.gov.br



Matéria
AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 12/2020

 

O Pregoeiro do Ministério Público de Contas do Estado, Sr. Akyson Ferreira da Silva, comunica a suspensão do Pregão Eletrônico nº 12/2020 -
MPC/PA, Processo nº 2020/894811, previsto para abertura da sessão no dia 17/12/2020 ás 09:00 horas, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação do serviço de LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES E TEMPORÁRIOS DE USO DE SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR
necessários para a melhor execução das atividades do Ministério Público de Contas do Estado, por necessidade de retificação do instrumento convocatório e
Termo de Referência, e esclarecendo que a nova data para republicação será informada pelos mesmos canais.

 

Belém, 16 de dezembro de 2020.

 

Akyson Ferreira da Silva

Pregoeiro - MPC/PA

Matrícula 200109



16/12/2020 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoEventoDivulgacaoLicitacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-
Divulgação

16/12/2020 14:53:51 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Este Evento de Suspensão será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 17/12/2020.

Resumo do Evento de Suspensão

Órgão UASG Responsável
93420 - ESTADO DO PARA 926475 - MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00012/2020 Eletrônico Tradicional Aberto

Objeto

Motivo do Evento de Suspensão

Data da Divulgação do Evento de Suspensão Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação
17/12/2020 A partir de  02/12/2020  às 09:00 Em 17/12/2020  às 09:00

Disponibilizar para Divulgação

Evento de Suspensão

Contratação de empresa para prestação do serviço de LICENCIAMENTO DE  DIREITOS PERMANENTES E TEMPORÁRIOS DE USO DE 
SOFTWARES / PROGRAMAS  DE COMPUTADOR necessários para a melhor execução das atividades do Ministério  Público de 
Contas do Estado. 

Por necessidade de retificação do instrumento convocatório e Termo de Referência. 


